

Pensionärs- och tillgänglighetsrådet

Plats Kommunkontoret Silen
Datum 2018-05-30 kl 15.00-16.30

Deltagare Liv Pettersson, ordf
Birgitta Schmidt, sekreterare
Daniel Schützer, KS
Owe Lindström, Mbs
Jessica Bergman, SoO
Lena Bergman, SoO
Carina Fredriksson, SoO
Karin Vik, SoO

Siv Ögren, Bom
Robin Karlsson Bun
Urban Johansson, Kof
Lisbeth Larsson, SPF
Lena Persson, PRO
Jan Axelsson, PRO
Annakarin Snahr, FUB
Dan Henningsson Srf

...

1. Genomgång av föregående mötesanteckningar

Inga kommentarer till föregående protokoll.

2. Information från kommunstyrelsen

Ks ordförande Daniel Schützer redovisar: Kommunstyrelsen håller på med budgetarbetet. Planeringen är att investera 168 milj kr i skolrenoveringar, både i Töcksfors och Årjäng samt i förskolorna. Stöd och omsorg kommer att få extra medel till att hålla igång Oasen och oförändrad bemanning i hemtjänsten. Barn och utbildning tillförs 8 milj kr bl.a. för att beta av barnomsorgskön och 1,1 milj kr till särskilt stöd i skolan. Näringslivsarbetet ska också stimuleras med ett tillskott på 700.000 kr.

3. Information från stöd och omsorgsnämnden

Stöd och omsorgschef Jessica Bergman lämnar information om en tuff budgetram, alla verksamheter har gått igenom och nämnden har ett sparbetning. Ett stort underskott blir 2018 på grund av ökade försörjningsstöd. Verksamheten ensamkommande barn kommer att avslutas i år, men man har inte hunnit ställa om verksamheten ännu, bl.a. gällande hyror i gamla Silbodalshemmet. Migrationspolitiken har svängt snabbt och lämnar minskade bidrag till kommunerna. Ombyggnad av hemtjänstlokaler vid Solgården i Töcksfors är nu klar.

En del vakanta tjänster har uppstått bland områdechefer/arbetsledning, men arbetsterapeuter och sjukgymnast har rekryterats. Svårt att rekrytera sommarvikarier till vården.

Kö till särskilt boende ökar, kommunen behöver det nya trygghetsboendet.

4. Information från medborgarservice

Owe Lindström informerar: Resultat från provtagning av simhallens status på bassängen kommer inom kort, som ska visa om simhallen behöver renoveras eller ifall en ny anläggning behöver byggas.

En ny ungdomscoach ska anställas för ungdomar som omfattas av det kommunala aktivitetsansvaret för ungdomar under 25 år.

Ny bibliotekschef ska anställas på grund av pensionering.

Kultur och fritidsnämnden har sparabeting på 165.000 kr, vilket är mycket för en liten nämnd.

Nationaldagsfirandet hålls på torget 6 juni med underhållning och utdelning av kulturpris och ungdomsledarstipendium. Vi firar också de avgående studenterna från Årjängs gymnasieskola.

5. Information från samhällsbyggnad

Det är stora problem med vägbeläggningar efter vintern. Kommunen ska omdisponera pengar för att kunna asfaltera och underhålla våra vägar.

Kommunen står utan VA-chef just nu.

6. Information från Hjälpmedelsnämnden

Liv Pettersson informerar från Hjälpmedelsnämnden, som gått plus och ska betala tillbaka pengar till kommunerna och landstinget. Annars fortgår verksamheten som vanligt.

7. Information om trygghetsboendet

Trygghetsboendet i Årjäng kommer att påbörjas under 2020, vilket innebär att det finns tid att planera och lämna önskemål om byggandet, som kommer att ske i Bostadsbolagets regi. Ca 30 lägenheter beräknas det bli.

Byggande av lägenheter i Töcksfors centrum, intill Solgården kommer igång snart och stå klart 2019. Det blir 27 lägenheter, som dock inte klassas som trygghetsboende.

8. Ansökan om insatser via E-tjänster

Rådet får information om hjälpinsatser som man kan ansöka om via så kallad e-tjänst. Det innebär att man med hjälp av dator och bank-ID kan logga in och ansöka digitalt via kommunens hemsida.

Denna information behöver spridas via pensionärs- och tillgänglighetsorganisationerna.

9. "Välfärdsteknik"

Personal och politiker har gjort studiebesök och deltagit i seminarium med visning av välfärdsteknologi. Det finns en visningslägenhet i Karlstad som är

utrustad med larm, sängar som "vänder" brukaren, "cykling" och andra, bland annat hygien tekniska hjälpmedel, som gör att människor kan bli mer oberoende av hjälp och tillsyn. Det finns också en film som visar interiören från denna visningslägenhet.

Redan idag finns i verksamheten i Årjängs kommun digitala tjänster, larm, digitala lås, digital dokumentation via mobil och dator, automatisk medicinutdelning och digital signering av läkemedel. Det finns också på prov en trygghetskamera för nattillsyn. GPS-teknik kommer snart att finnas, vilket också ger ökad frihet för individen.

10. Övrigt

Ordföranden Liv Pettersson vill framföra att samverkan mellan organisationerna förhoppningsvis ska göra att alla deltagare blir mer aktiva och delaktiga i rådets möten. PRO efterlyser mer utbyte och vill inte enbart ha informationspunkter på dagordningen.

Frågan om fixarhjälp har tagits upp av PRO. Den formen av service finns inte i Årjäng, men Röda Korset har bedrivit en viss service. Frågan om Arbetsmarknadsenheten ställer upp med fixarhjälp ställs, men där är man av konkurrensskäl förhindrad att erbjuda den tjänsten. Man hänvisar till företagstjänster via ROT och RUT, som ska kunna användas av alla.

SPF tar upp frågan om underhåll och tillsyn av tätortens parker, som är igenväxta och behöver ses över. En del av de områdena ansvarar Trafikverket för och kommunalrådet Daniel Schützer håller med om att en översyn behövs.

Ett möte hölls med kommunarkitekten 21 mars som tog upp frågor om tillgänglighet, parkunderhåll och annat som rör planeringen i våra tätorter.

Parkering vid PRO-lokalen är ett problem vid medlemsmöten. Lokalen har inga egna parkeringar och grannar förhindrar att man parkerar på gatan utanför. Mötet hänvisar till att ta kontakt med gatuchef Roland Karlsson.

Kommunalrådet önskar alla deltagare en trevlig sommar innan mötet avslutas.

Underskrift av mötets sekreterare

Birgitta Schmidt



Urban Johansson justerare

Liv Pettersson, ordförande



